



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM



# PROPOSTAS AJUSTADAS

Ⓟ

Ⓟ

Ao Órgão **SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM**. Pregão Eletrônico N° 0408.01.2023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 1</b>					
1	BOTA SEGURANÇA EM PVC, FORRADA EM NÁILON TIPO CANO MÉDIO, TAMANHO 40 <b>MARCA:</b> GENOVA <b>MODELO:</b> CA 37154	UN	10,00	47,30	473,00
2	BOTA SEGURANÇA EM PVC, FORRADA EM NÁILON TIPO CANO MÉDIO, TAMANHO 42 <b>MARCA:</b> GENOVA <b>MODELO:</b> CA 37154	UN	10,00	47,30	473,00
3	BOTA SEGURANÇA EM PVC, FORRADA EM NÁILON TIPO CANO MÉDIO, TAMANHO 44 <b>MARCA:</b> GENOVA <b>MODELO:</b> CA 37154	UN	10,00	47,30	473,00
<b>Valor total do grupo:</b>					<b>1.419,00</b>
<b>Valor total da proposta:</b>					<b>1.419,00</b>

O valor total dessa proposta é de R\$1.419,00 (um mil e quatrocentos e dezenove reais).

### Dados Comerciais:

**Banco:** 087 - Cooperativa Ailos

**Conta:** 103.101-5

**Agencia:** 0102-3

**Validade da proposta:** 120 dias

**Prazo de entrega:** Conforme edital

**Prazo para pagamento:** Conforme edital

**Prazo de garantia:** Conforme legislação vigente

### Responsável pela empresa e pela Assinatura do contrato:

Paloma Vinter Bogo

Cargo: Sócio

CPF: 086.933.439-55

RG: 5784659 - SSP/SC

Nascimento: 23/09/1993

Rua Rio Velho, 15 - Paranaguamirim - Joinville/SC

### Observações:

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que os materiais/produtos são de primeira linha, atendem as especificações mínimas deste Edital e tem padrão de qualidade reconhecido em mercado nacional.

### CONDIÇÕES GERAIS:

Declaramos que conhecemos e estamos de acordo com todas as condições e submissos às disposições e legislação do Edital. Declaramos ainda nesta proposta, conhecer os termos do edital de licitação e da minuta contratual e demais documentos que o integram, sendo que os objetos ofertados compreendem todos os custos e despesas de qualquer natureza, diretas ou indiretas, atendendo todas as especificações descritas no edital.

A proposta apresentada foi elaborada de maneira independente pela LICITANTE, e que o conteúdo da proposta não foi no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

A intenção de apresentar proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação.

Que o conteúdo da proposta não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 120 dias

**FORMA DE PAGAMENTO:** de acordo com o contido no edital.

Nossa empresa se enquadra na condição de microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do Art. 3º da LC 123/2006 e não está inserida nas excludentes hipóteses do 4º daquele Artigo.

Joinville, 12 de Setembro de 2023



**ProEpi**  
Equipamentos de Segurança

**PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA**  
Rua: Rio Velho, 15 - Paranaguamirim - Joinville/SC CEP: 89231-305  
Telefone: (47) 3307-2680  
CNPJ: 39.905.061/000-33 IE: 261495429 IM: 219561  
Email: comercial@proepi.com.br



**Representante Legal**

Paloma Vinter Bogo

RG:08693343955

CPF:086.933.439-55

e



## DADOS DE ASSINATURA



O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a Resolução CG ICP-Brasil nº 182, de 18 de fevereiro de 2021. Para verificar a assinatura, visite o site <https://verificador.iti.gov.br> e selecione este arquivo.

O(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 12/09/2023 15:08:12 é(são):

Nome: **PALOMA VINTER BOGO**

CPF: 086.933.439-55

Data: 12/09/2023 15:08:12

*[Handwritten marks]*



PROPOSTA DE PREÇO

Á

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM- CE.  
REFERENTE : PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0408.01.2023- PE  
Razão Social: GILVAN TEIXEIRA MAURICIO LTDA.  
CNPJ: 20.328.096/0001-29  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 063356015  
ENDEREÇO: ANTONIO CONSELHEIRO N º 594  
BAIRRO: CENTRO  
CIDADE: QUIXERAMOBIM- CE  
CEP:63.800-000  
Fone: (88) 3441-0138 .  
EMAIL: gilvantsmauricio@hotmail.com  
BANCO: DO BRASIL  
AGÊNCIA Nº:0536-3.  
CONTA CORRENTE Nº 45025-1

**OBJETO: AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL — EPIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constantes no Anexo I — Termo de Referência do Edital.**

LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	6907 - CARTUCHO PARA RESPIRADOR PURIFICADOR SEMI-FACIAL DE AR TIPO CONCHA PARA GASES ÁCIDOS, VAPORES ORGANICOS E PARTICULAS (POEIRAS E NÉVOAS) COM OS FILTROS - TAMANHO M.	UNIDADE	12,00	3M	R\$ 110,60	R\$ 1.327,20
2	6871 - MASCARA QUEIXO ULTRAVUE PARA USO COM CARTUCHO CLASSE 1 OU CLASSE 2, COM ENCAIXE TIPO ROSCA. POSSUIR LENTE DE AMPLA VISÃO PRODUZIDA EM ACRÍLICO DE ALTO IMPACTO	UNIDADE	2,00	3M	R\$ 818,60	R\$ 1.637,20



**MAURICIO  
CONSTRUÇÕES**



	<p>TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM PROTETOR EM ACETATO INCOLOR SUBSTITUIVEL, PARA PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS QUIMICOS E ARRANHÕES. DEVE SER FORNECIDA COM MASCARILHA INTERNA (NOSECUP). POSSUIR DIAFRAGMA AMPLIFICADOR DE VOZ, FACILITANDO A COMUNICAÇÃO ENTRE OS USUÁRIOS EM AMBIENTES RUIDOSOS. CA: 481, EMBALAGEM COM 1 PEÇA. MODELO: MASCARA QUEIXO, BORRACHA, GRANDE, COM NOSECUP.</p>					
3	<p>6875 - MASCARA QUEIXO ULTRAVUE PARA USO COM CARTUCHO CLASSE 1 OU CLASSE 2, COM ENCAIXE TIPO ROSCA. POSSUIR LENTE DE AMPLA VISÃO PRODUZIDA EM ACRILICO DE ALTO IMPACTO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM PROTETOR EM ACETATO INCOLOR SUBSTITUIVEL, PARA PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS QUÍMICOS E ARRANHÕES. DEVE SER FORNECIDA COM MASCARILHA INTERNA (NOSECUP).. POSSUIR DIAFRAGMA AMPLIFICADOR DE VOZ, FACILITANDO A COMUNICAÇÃO ENTRE OS USUÁRIOS EM AMBIENTES RUIDOSOS. CA: 481, EMBALAGEM COM 1 PEÇA. MODELO:</p>	UNIDADE	2,00	3M	R\$ 821,05	R\$ 1.642,10

*(Handwritten marks)*

**MAURICIO  
CONSTRUÇÕES**



	MASCARA QUEIXO, BORRACHA, MEDIA, COM NOSECUP.					
4	6872 - CARTUCHOS QUEIXO GMM, CLASSE2, TAMANHO MÉDIO PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CONTRA 0,5% VOLUME DE VAPORES ORGANICOS, GASES ÁCIDOS E AMÔNIA.	UNIDADE	8,00	3M	R\$ 69,60	R\$ 556,80
5	6873 - MASCARA COMFO I PLUS UTILIZADO COM UM CARTUCHO CLASSE 1 TIPO ROSCA, INTEIRAMENTE ATÓXICO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS E OLEOSIDADE PRESENTE NA PELE DA FACE. CA: 10.974 EMBALAGEM COM 1 PEÇA (BLISTER). COMFO I PLUS, SILICONE, MÉDIO, CINZA.	UNIDADE	6,00	3M	R\$ 120,40	R\$ 722,40
6	6874 - MASCARA COMFO I PLUS UTILIZADO COM UM CARTUCHO CLASSE 1 TIPO ROSCA, INTEIRAMENTE ATÓXICO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS E OLEOSIDADE PRESENTE NA PELE DA FACE. CA:10.974 EMBALAGEM COM 1 PEÇA (BLISTER). COMFO I PLUS, SILICONE, GRANDE, CINZA.	UNIDADE	6,00	3M	R\$ 189,30	R\$ 1.135,80
7	6876 - FILTRO QUÍMICO MODELO GMC CLASSE 1 PARA GASES ÁCIDOS E VAPORES ORGANICOS.	UNIDADE	8,00	3M	R\$ 58,10	R\$ 464,80
8	6908 - CARTUCHO PARA RESPIRADOR	UNIDADE	12,00	3M	R\$ 110,60	R\$ 1.327,20

Ⓟ

Ⓞ

Ⓢ

**MAURICIO  
CONSTRUÇÕES**



	PURIFICADOR SEMI-FACIAL DE AR TIPO CONCHA PARA GASES ÁCIDOS, VAPORES ORGÂNICOS E PARTÍCULAS (POEIRAS E NÉVOAS) COM OS FILTROS - TAMANHO G					
9	6912 - RESPIRADOR PURIFICADOR SEMI-FACIAL DE AR TIPO CONCHA PARA GASES ÁCIDOS, VAPORES ORGANICOS E PARTÍCULAS (POEIRAS E NÉVOAS) COM OS FILTROS - TAMANHO M.	UNIDADE	6,00	3M	R\$ 173,50	R\$ 1.041,00
	6913 - RESPIRADOR PURIFICADOR SEMI-FACIAL DE AR TIPO CONCHA PARA GASES ÁCIDOS, VAPORES ORGANICOS E PARTÍCULAS (POEIRAS E NÉVOAS) COM OS FILTROS - TAMANHO G.	UNIDADE	6,00	3M	R\$ 173,50	R\$ 1.041,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II</b>						<b>R\$ 10.895,50</b>

**VALOR TOTAL DO LOTE II R\$ 10.895,50 (Dez mil e oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)**

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 10.895,50 (Dez mil e oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)**

Prazo de entrega dos materiais: conforme o edital.

Validade da proposta: 60(sessenta) dia mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – termo de referência deste edital.

**QUIXERAMOBIM- CE 06 DE SETEMBRO DE 2023.**



**GILVAN TEIXEIRA MAURICIO LTDA  
MAURICIO CONSTRUÇÕES  
20.328.096/0001-29.**

*(Handwritten signatures)*



SAE - COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FL. 227  
Rubrica

# PROPOSTA DE PREÇO FINAL

Em conformidade ao Edital do Pregão em destaque, apresentamos a seguinte proposta de preços:

INFORMAÇÕES DA EMPRESA		
RAZÃO SOCIAL: RD SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO LTDA		OPTANTE PELO SIMPLES: ( X ) Sim ou ( ) Não
CNPJ Nº 43.914.734.0001/99	INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 186.448.540	
ENDEREÇO: RUA IPANEMA, 145- LUIZ EDUARDO MAGALHAES – CEP: 48.970-000- SENHOR DO BONFIM-BA		
TEL: (74) 981224078	CEL: (74) 981224078	EMAIL: rdprotect17@gmail.com
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 0228-3	CONTA CORRENTE: 47741-9
<b>PREGÃO ELETRONICO Nº 0408.01.2023-PE -SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM</b>		
<b>DADOS DO SÓCIO ADMINISTRADOR – RD PROTECT</b>		
NOME: DHEICON SOARES DE FRANÇA		
RG: 455359-02	CPF: 218.763.708-58	
DADOS CERTAME		
VALIDADE DA PROPOSTA: 180 DIAS	GARANTIA: CONFORME O EDITAL.	

**OBJETO:** - 0 presente termo tem como objeto o(a) AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL — EPIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações contidas neste instrumento.

## PLANILHA PROPOSTA DE PREÇO REALINHADA

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	LUVA EM PVC PETRONIT NA COR VERDE COM SUPORTE TÊXTIL E 27 CM DE COMPRIMENTO TOTAL. PVC DE ALTA QUALIDADE E MELHOR ADERÊNCIA A OBJETOS ÚMIDOS E OLEOSOS, MODELO: DA-12214D, REFERÊNCIA: CA:16397, 2 PARES TAMANHO MÉDIO. CARACTERÍSTICA: PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES, E CONTRA AGENTES QUÍMICOS TAIS COMO CLASSE A - TIPO 1: AGRESSIVOS ÁCIDOS, TIPO 2: AGRESSIVOS BÁSICOS; CLASSE B - DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACO E SIMILARES E CLASSE C - TIPO 3: ÁLCOOIS, TIPO 6: ÁCIDOS ORGÂNICOS	VOLK	UN	6	R\$ 18,81	R\$ 112,86



SAAE FL 228  
Rubrica

2	LUVA EM PVC PETRONIT NA COR VERDE COM SUPORTE TÊXTIL E 27 CM DE COMPRIMENTO TOTAL. PVC DE ALTA QUALIDADE E MELHOR ADERÊNCIA A OBJETOS ÚMIDOS E OLEOSOS, MODELO: DA-12214D, REFERÊNCIA: CA:16397, 2 PARES TAMANHO GRANDE. CARACTERÍSTICA: PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES, E CONTRA AGENTES QUÍMICOS TAIS COMO CLASSE A - TIPO 1: AGRESSIVOS ÁCIDOS, TIPO 2: AGRESSIVOS BÁSICOS; CLASSE B - DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACO E SIMILARES E CLASSE C - TIPO 3: ÁLCOOIS, TIPO 6: ÁCIDOS ORGÂNICOS	VOLK	UN	6	R\$ 18,81	R\$ 112,86
3	AVENTAL DE PVC FORRADO, CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO MISTO DE ALGODÃO; POSSUI TRÊS TIRAS DO MESMO TECIDO COSTURADAS NO AVENTAL; DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: 1,00 M X 1,60 M; ESPESSURA: 0,33 À 0,30 MM	PLASTCOR	UN	6	R\$ 13,60	R\$ 81,60
4	AVENTAL DE PVC FORRADO, CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO MISTO DE ALGODÃO; POSSUI TRÊS TIRAS DO MESMO TECIDO COSTURADAS NO AVENTAL; DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: 1,20 M X 0,60 M; ESPESSURA: 0,33 À 0,30 MM	PLASTCOR	UN	6	R\$ 13,60	R\$ 81,60
5	MACACÃO DE SANEAMENTO COM CAPUZ, TECIDO DUPLA FACE COM COSTURA ELETRÔNICA	MAICOL	UN	6	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
6	JARDINEIRA DE SANEAMENTO, TECIDO DUPLA FACE COM COSTURA ELETRÔNICA	MAICOL	UN	6	R\$ 147,00	R\$ 882,00
7	CAPA DE SEGURANÇA COM CAPUZ EM TECIDO SINTÉTICO PARA CHUVA	MAICOL	UN	30	R\$ 20,30	R\$ 609,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 2.899,92</b>

**LOTE 04**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE A ABA FRONTAL INJETADO EM PLÁSTICO	PLASTCOR	UN	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00
2	ÓCULOS DE SEGURANÇA AMPLA VISÃO EM ÚNICA PEÇA DE PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE VENTILAÇÃO DIRETA	VOLK	UN	30	R\$ 25,40	R\$ 762,00
3	PROTETOR AUDITIVO CIRCUM AURICULAR TIPO CONCHAS E NRRSF = 14DB	PLASTCOR	UN	12	R\$ 14,30	R\$ 171,60
4	LUVA DE SEGURANÇA EM BORRACHA NITRÍLICA, FORRADA, ANTI-DERRAPANTE, ESP. MÍNIMA 0,254MM	VOLK	UN	100	R\$ 9,10	R\$ 910,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 1.998,60</b>





O preço global dos lotes é de R\$ 4.898,52 (QUATRO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REIAS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)) conforme descrito na planilha orçamentária de preços unitários.

1. A validade desta proposta é de 90 (Noventa) dias a partir da data de sua apresentação.
2. Os pagamentos e suas condições seguem o previsto no edital, assim o prazo estimado para execução dos serviços
3. Declaramos aceitar todas as condições do edital e, caso sejamos vencedores desta licitação, executaremos os serviços pelos preços propostos e aceitos pela contratante.
4. Todas as declarações estão em anexo em documentos de habilitação da empresa.

Senhor do Bonfim – Bahia, 06 de Setembro de 2023.



DHEICON SOARES DE FRANÇA:21876370858  
Assinado digitalmente por DHEICON SOARES DE FRANÇA:21876370858  
ID: C=BR, CN=DHEICON SOARES DE FRANÇA:21876370858, OU=RD SOLUT, Mailbox=, OU=RD SOLUT, CN=DHEICON SOARES DE FRANÇA:21876370858  
Data: 2023.09.06 11:01:44-03'00'  
Local: PDF-Reader Versão: 12.1.2

DHEICON SOARES DE FRANÇA

SÓCIO ADMINISTRADOR

CPF: 218.763.708-58

RG: 455359-02/SPP

